
 

 

           

ISTITUTO COMPRENSIVO CASALI DEL MANCO PIETRAFITTA 
  Via Roma, 49 - 87059 CASALI DEL MANCO (CS) 

Codice Fiscale 80011710789 Tel.0984/435111 

csic8 5400e@i struzione.it csic85400e@pec.istruzione.it 

sitoweb:www.iccasalidelmanco2.edu.it 
 

 
 

All’albo online  

All’amministrazione Trasparente 

Agli atti/sito web 

 

 

 

Oggetto: Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per l’affidamento 

dell’incarico per il conferimento di incarico triennale di Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e di Protezione (ai sensi del D.Lgs. n. 81 del 09/04/08 ss.mm.ii.)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. 09/04/2008 n. 81- Testo Unico in materia di tutela della salute e della 

sicurezza nei luoghi di lavoro ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua tra 

obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP, nonché gli artt. 31-32 e 33 in materia di 

organizzazione del servizio e relativi compiti; 

VISTO il D. Lgs.vo n. 195 del 23/06/2003 in riferimento alle capacità e ai requisiti 

professionali che deve possedere il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

VISTO il D.I. n 129 del 28/08/2018 – art. 43 relativo al conferimento dei contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività; 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il Programma Annuale 2024; 

VISTA la necessità di individuare con avviso a evidenza pubblica il personale interno o 

esterno in possesso dei requisiti richiesti per assumere l’incarico di RSPP di cui all’art. 32 c. 8 

lettera b del D.Lgs. n. 81/08 ss.mm.ii.; 

VISTO   il D.I. n. 129 del 28/08/2018 art. 44; 

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 4259 del 13/12/2024 i cui contenuti sono qui 

integralmente richiamati; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione ed attività correlate ai sensi del D.Lgs 81/2008 in possesso dei requisiti 

di cui all’art.32 del citato decreto come modificato dal D.lgs. 106/2009 per 36 mesi a decorrere 

dalla stipula del contratto; 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno per lo svolgimento dell’attività di RSPP Prot. 

0004261/U del 13/12/2024; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, prevista alle ore 12.00 del 

20/12/2023 è pervenuta n. 1 candidatura per lo svolgimento dell’incarico di RSPP da parte 

dell’Ing. Leonetti Luigi (prot.n° 4413 del 20/12/2024) personale esterno all’amministrazione; 
 

 

ATTESTA 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0004463/U del 31/12/2024 10:35

mailto:csic8%205400e@i%20struzione.it
http://www.iccasalidelmanco2.edu.it/


 

 

di aver proceduto, insieme al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, alla valutazione 

dell’unica istanza pervenuta da docente interna in qualità di candidato RSPP e del suo curriculum. 

Al termine di tale valutazione, viene stilata la seguente graduatoria: 

 

GRADUATORIA RSPP 
 

 

N° 
 

PERSONALE ESTERNO LL’AMMINISTRAZIONE 
 

PUNTI 

1 ING. LUIGI LEONETTI 122 
 
 

Pertanto 
 

DECRETA 

 
RSPP 

Sulla base della graduatoria, all’ Ing. Leonelli Luigi verrà affidato l’incarico per lo svolgimento 

dell’attività di Responsabile del Servizio di Prevenzione e di Protezione (ai sensi del D.Lgs. 

n. 81 del 09/04/08 ss.mm.ii.) dell’Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO 

PIETRAFITTA, della durata di 36 mesi dalla data di stipula del contratto. 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione in albo online e sezione 

Amministrazione Trasparente, nonché sul sito web dell’Istituto. 

 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Andrea Codispoti 
Documento informatico firmato digitalmente     ai  

sensi dell’art. 24 D.Lgs 82/2005 ss.mm.ii 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0004463/U del 31/12/2024 10:35



 

 

Istituto Comprensivo CASALI DEL MANCO - PIETRAFITTA - C.F. 80011710789 C.M. CSIC85400E - A911648 - IC Segreteria Casali del Manco 2

Prot. 0004463/U del 31/12/2024 10:35


		2024-12-31T10:40:33+0100
	CDSNDR65S06D086B




